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dog højst kan sættes til 2 Aar. (Sagen maa anlægges inden 
6 Maaneder efter, at Ægtefællen er blevet vidende om Hand- 
lingen, og senest inden 3 Aar efter, at den er begaaet). 

5. Naar den anden Ægtefælle med Kundskab eller For- 
modning om at lide af Kønssygdom, som endnu frembyder 
Smittefare, ved Samleje har udsat Ægtefællen for Smitte, 
medmindre Ægtefællen med Kundskab om Smittefaren 
frivillig lod sig udsætte for den. (Sagen maa anlægges inden. 
6 Maaneder efter, at Ægtefællen er blevet vidende om, at 
han er blevet udsat for Smitte, og kan, hvis Ægtefællen ikke 
er blevet smittet, ikke anlægges, naar Sygdommen ikke mere 
frembyder Smittefare). 

6. Naar den anden Ægtefælle har stræbt Sagsøgeren 
efter Livet eller har gjort sig skyldig i Mishandling af denne. 
(Sagen maa anlægges inden 6 Maaneder efter, at Ægtefællen 
er blevet vidende om Handlingen, og senest inden 3 Aar 
efter, at den er begaaet). 

7. Naar den anden, Ægtefælle af en Dansk Domstol 
er dømt for en i den offentlige Mening vanærende Handling 
til Frihedsstraf i 2 Aar eller til strengere Straf, med min d re 
Ægtefællen frivillig har medvirket til den strafbare Hand- 
ling eller har samtykket i den. Hvis saadan Straffedom er 
afsagt af udenlandsk Domstol, kan Retten under Hensyn 
til Beskaffenheden af den begaaede Forbrydelse og de øvrige 
foreliggende Omstændigheder tillægge denne Dom samme 
Retsvirkning som en dan.sk Dom. (Sagen maa anlægges 
inden 6 Maaneder efter, at Ægtefællen er blevet vidende 
om, Domfældelsen, og senest inden 3 Aar efter Dommens 
Afsigelse). 

8. Naar den anden, Ægtefælle lider af saadan Sindssyg- 
dom, at Fortsættelsen af Ægteskabet ikke bør fordres, og 

'Sygdommen under Ægteskabet mindst har varet i de sidste 
3 Aar, uden at der er rimelig Udsigt til varig Helbredelse. 

Det fastsættes dernæst som almindelig Regel, at i de 
Tilfælde, hvor en Ægtefælle har Krav paa at opnaa Skils- 
misse, skal han være berettiget til i Stedet at fordre Separa- 
tion, samt at i de Tilfælde, hvor en Ægtefælle er berettiget 
til at faa Separation eller Skilsmisse ved Dom, kan Afgørel- 
sen, naar begge Parter har fremsat Begæring derom, træffes 
ved Bevilling, der udfærdiges i Overensstemmelse med de 


